Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

Cãmara Munlcl ai de Pato Branco

m11t1111t1 111111111111111
PROTOCOLO GERAL 252312020
Data : 1210812020 ·Horário: 10:31

Loglslatlvo • REQ 16'212020

REQUERIMENTO Nº 1642/2020

Requer seja oficiado ao Executivo Municipal para que
informe a essa Casa de Leis a relação das Emendas
lmpositivas executadas em 2020 e a previsão de execução
das que ainda não foram.

O vereador infra-assinado, Carlinho Antonio Polazzo - DEM,
Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal para que informe
essa Casa de Leis a relação das Emendas lmpositivas que foram executadas em 2020
e a previsão de execução das que ainda não foram, conforme relação abaixo.

Emendas lmpositivas Individuais:

64/2019; Escola Municipal Gênesis - 1 toldo ligando o portão da escola
até a entrada do saguão, com o objetivo de proteger alunos, professores e pais
em dias de chuva, com valor médio de R$ 12.000,00.

63/2019; Unidade de Saúde Bortot e Novo Horizonte

62/2019; Escola Municipal Vila lzabel

61/2019; Secretaria Municipal de Saúde. Aquisição de um veículo
adaptado para cadeirantes, destinado ao transporte de pacientes que passam
pelo procedimento de hemodiálise.

60/2019; Escola Municipal Pequeno Príncipe: Construção de 127 (cento
e vinte e sete) metros quadrados de paver na lateral da Escola (mão de obra e
materiais inclusos).

59/2019; Escola Municipal Vila lzabel

58/2019; CMEI Três Marias - Novo Horizonte

57/2019; Instalação de 2 (dois) Ares-Condicionados - CMEI Mãe
Augusta Zanatta.

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ,,[i~~A~
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548 ~ã\ . J

l8Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br [!)• •. ·. : ~ -

CÂMARA MUNICIPAL DE
N

Câmara Munlclpal do Pato Branco

~~Hlll~lllllllllll 111111 ~
PROTOCOLO GERAL 252312020
Oata: 12/08/2020 -Horário: 10:31

LeglslaUvo - REQ 164212020

56/2019; A aquisição de 2 (dois) Ares-Condicionados - CMEI Mãe
Augusta Zanatta.

55/2019; A aquisição de veículo Tipo Popular, zero Km - Secretaria
Municipal de Saúde de Pato Branco

54/2019; Instalação de 4 (quatro) Ares-Condicionados - Escola
Municipal Juvenal Cardoso.

53/2019; Aquisição de Forno Elétrico (44L) - Escola Municipal Juvenal
Cardoso.

52/2019; Aquisição de 4 (quatro) Ares-Condicionados - Escola
Municipal Juvenal Cardoso.

51/2019; Instalação de 2 (dois) Ares-Condicionados - Escola Municipal
Jardim Primavera.

50/2019; Aquisição de 7 (sete) TVs LED 43' - Escola Municipal Jardim
Primavera.

49/2019; Aquisição de 2 (dois) Ares-Condicionados - Escola Municipal
Jardim Primavera.

48/2019; Aquisição de 16 computadores - Escola Municipal do Bairro
Planalto.

47/2019; Aquisição e instalação de playground no Parque Linear
Caminhos do Ligeiro - Bairro Santa Terezinha

46/2019; Aquisição de veículo Tipo Van, zero Km - Secretaria Municipal
de Saúde de Pato Branco.

45/2019; CMEI Criança Feliz - Industrial

44/2019; Unidade de Saúde Central

43/2019; Escola Municipal Lions Clube - Vila Esperança

42/2019; Escola Rural Municipal Passo da Ilha.

41/2019; Escola Rural Municipal Nossa Senhora do Carmo

40/2019; Escola Rural Municipal Passo da Ilha.

39/2019; Escola Rural Municipal Passo da Ilha.

38/2019; Secretaria Municipal de Saúde - Farmácia Central

37/2019; Escola Rural Municipal Sede Dom Carlos.

36/2019; Comunidade de Sede Gavião.

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pa to Branco -. Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548
[81 http://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorpolazzo@patobranco.pr. leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
Cãmara Municipal de Pato Branco

m llllllU lllllllllllH
PROTOCOLO GERAL 252312020
Data: 12/08/2020 - Horário: 10:31

LeglslaUvo - REQ 1642/2020

35/2019;Escola Rural Municipal Nossa Senhora do Carmo Cachoeirinha.

34/2019;Pacientes portadores de fibromialgia.

33/2019; Reforma dos banheiros da unidade Básica de Saúde do bairro
Planalto.

32/2019; Unidade Básica de Saúde do Bairro Planalto

31/2019; CMEI - Centro Municipal de Educação Infantil São João

30/2019; Escola Municipal do Bairro Planalto.

29/2019; Escola Municipal Juvenal Cardoso do Bairro Bela Vista.

28/2019; Unidade Básica de Saúde do Bairro Vila Esperança.

27/2019; Unidade Básica de Saúde do Bairro Vila Esperança.

26/2019; Unidade de Saúde Bairro São Cristóvão

25/2019; Unidade de Saúde Bairro Alvorada

24/2019; Unidade de Saúde Bairro Alvorada

23/2019; Unidade de Saúde Bairro Morumbi

22/2019; Unidade de Saúde Bairro Morumbi

21/2019; Unidade de Saúde Bairro Morumbi

20/2019; Unidade de Saúde Bairro São Cristóvão

19/2019; Unidade de Saúde Bairro São João

18/2019; Secretaria Municipal de Saúde

17/2019; UPA - Unidade de pronto atendimento.

16/2019; Escola Municipal Irmã Dulce

15/2019; Ginásio de esportes do Bairro São João

14/2019; Secretaria Municipal de Saúde - assistência farmacêutica

13/2019; Secretaria Municipal de Saúde

12/2019; Unidade de Saúde Bairro Alvorada - Materiais

11/2019; Asfalto Rua São Miguel

10/2019; Para Unidade de Saúde São João - OBRAS E INSTALAÇÕES

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262.- Pa to Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548
(8Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br

Cãmara Munlclpal do Pato Branco

~IJllllllE ~1111~111111111
PROTOCOLO GERAL 252312020
Data: 12/0812020 • Horãrlo: 10:31

LeglslaUvo • REQ 16'212020

09/2019; Para Unidade de Saúde São João - MATERIAIS

08/2019; CMEI Menino Deus

07/2019; CMEI Parque do Som

06/2019; UBS Comunidade do Passo da Ilha

05/2019; UBS Comunidade do Passo da Ilha

04/2019; UBS Bairro Pinheirinho Compra de equipamentos para a UBS
como: 1 maca ginecológica, 1 foco de luz para preventivo, 1 balança pediátrica
para pesar bebes, 3 computadores completos e 1 nobreak.

03/2019; UBS Bairro Novo Horizonte Compra de equipamentos para a
UBS sendo a instalação por conta dos profissionais do município. Os
equipamentos são: 4 equipamentos de ar condicionado, 2 macas e 4
computadores completos. A instalação dos equipamentos fica a cargo da
equipe da prefeitura municipal.

02/2019; UBS Bairro Fraron Compra e instalação de 3 equipamentos de
ar condicionado para a UBS sendo instalado 1 na recepção, 1 na sala dos
médicos e 1 na triagem, sendo que a instalação fica a cargo da equipe do
município.

01/2019; CMEI Estação Criança Compra de equipamentos e móveis
para equipar as instalações do CMEI como 50 cadeiras plásticas, Notebook
com tela de 15", data show projetos 3600 lumens, impressora multifuncional
colorida, rádio USB/CD/FM, Câmera fotográfica digital 20 mg, TV monitor 32"
digital USB/HDMI, tela projeção 100", ar condicionado 12000 BTUS quente/frio.

Emendas lmpositiva de Bancada:

39/2019; Escola Municipal São Luís Justificativa: Atender a solicitação
da Escola Municipal São Luís, no distrito de Nova Espero, para compra de uma
geladeira vertical 04 portas no valor médio de R$ 6.000,00.

38/2019; CMEI Adele Guerra e CMEI Raio de Sol

37/2019; Escola Municipal Santos Dumont; Escola Municipal União;
Escola Municipal Olavo Bi lac; Escola Municipal Antonio Cadorin; Escola
Municipal Rural Passo da Ilha; Escola Municipal Rural Sede Dom Carlos;
Escola São Luís.

36/2019; CMEI RAIO DE SOL

35/2019; Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol

34/2019; Escola Municipal Vila lzabel

~ Rua Arariboia, 4:9,l > Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548
(81 http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br

..

CÂMARA MUNICIPAL DE
Cãmara Municipal do Pato Branco

mtlllllE 111111111111111
PROTOCOLO GERAL 262312020
Data: 12/0812020 • Ho~rl<>: 10:31

Loglslatlvo • REQ 164212020

33/2019; Reforma da cozinha, refeitório e área de serviço da Escola
Municipal São Cristóvão.

32/2019; Aquisição de Parquinhos - Escola Municipal Jardim
Primavera;- Escola Municipal Lions Clube; Escola Municipal Veneza; Escola
Municipal Pequeno Príncipe; Escola Municipal São João; Escola Municipal Irmã
Dulce; Escola Municipal Gralha Azul.

31/2019; Reforma da Cozinha e ampliação da Escola José Fraron

30/2019; Aquisição de Parquinhos CMEI Eliza Padoan; CMEI Parque do
Som; CMEI Frei Sérgio.

29/2019; Aquisição de equipamentos e móveis a serem destinados para
Escola Municipal Pequeno Príncipe.

28/2019; Aquisição de equipamentos e móveis a serem destinados
para Escola Municipal Juvenal Cardoso.

27/2019; Fechamento e reforma das instalações do Ginásio de Esportes
do Bairro Bela Vista

26/2019; Aquisição de armários para o CMEI Pequeno Príncipe.

25/2019; Construção de calçadas no entorno do Ginásio do Bairro
Anchieta.

24/2019; Reforma de parte da estrutura física das salas de aula - Escola
Municipal Rocha Pombo.

23/2019; Aquisição de 50 Colchonetes (43x90x4cm, estrutura em
espuma) - CMEI Menino Deus.

22/2019; A aquisição do Freezer Vertical (246L) - CMEI Menino Deus.

21/2019; Aquisição de 2 (duas) TVs LED 43' - CMEI Frei Sérgio.

20/2019; Programa Asfalto 100% - Bairro Parque do Som e Bairro La
Salle.

19/2019; Comunidade Passo da Ilha

18/2019; CMEI - Parque do Som Justificativa: Compra e Instalação de
um Playground infantil de pequeno porte para o CMEI - Parque do Som.

17/2019; Centro Municipal de Educação Infantil Lions Clube

16/2019; CMEI Bairro Planalto

15/2019; Rua Travessa Félix Balbinotti

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

14/2019; Escola Municipal do Bairro Planalto.

13/2019; Escola Municipal Irmã Dulce

12/2019; Escola Municipal Irmã Dulce

11/2019; Escola Municipal Irmã Dulce

Cãmara Munlclpal do Pato Branco

mHlllE 1 1111~111111111
PROTOCOLO GERAL 262312020
Data: 1210812020. Horarlo: 10:31

Lcglslatlvo • REQ 164212020

10/2019; Centro de Educação Infantil Irmã Dulce

09/2019; Escola Municipal Irmã Dulce

08/2019; Escola Municipal Irmã Dulce 01 Bebedouro de água Industrial
de inox, com duas torneiras, com temperatura regulada por termostato,
mangueira para escoamento embutida, Serpentina Interna em Inox, com
capacidade de 50 litros.

07/2019; Escola Municipal Lions Clube

06/2019; Beneficiário: Rua São Miguel

05/2019; Asfalto Rua Duque de Caxias

04/2019; CMEI Enedina Strapasson Colla

03/2019; CMEI Enedina Strapasson Colla

02/2019; CMEI Estação Criança

01/2019; Ginásio de esportes do Bairro Gralha Azul.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 11 de agosto de 2020.

·~ --~
Carllnhú Polazzo

Vereador - DEM

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ..... ~.
~' (46} 3272 - 1500 / 3272 - 1548
t8Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br